UBND QUẬN DƯƠNG KINH

TRƯỜNG THCS ĐA PHÚC

Số:  106  /QĐ-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đa Phúc , ngày 15 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo quản trị, vận hành và sử dụng

hệ thống CSDL ngành trường THCS Đa Phúc

Năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐA PHÚC

 Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo);

Thực hiện Công văn số 325/GD-ĐT ngày 07/6/2023 của Phòng GD-ĐT

quận Dương Kinh v/v hướng dẫn rà soát, cập nhật chuẩn hóa dữ liệu trên CSDL

ngành, đồng bộ với CSDL quốc gia;

Xét đề nghị của bà Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo quản trị, vận hành và sử dụng hệ thống CSDL

ngành trường THCS Đa Phúc năm học 2022-2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

      Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm quản lí, vận hành, sử dụng và quản trị

Hệ thống CSDL ngành của nhà trường; hướng dẫn, chỉ đạo Cán bộ, GV, NV trong

nhà trường vận hành, sử dụng hệ thống CSDL ngành theo đúng quy định.

 Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các bộ phận trong nhà trường có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Kim Thanh

DANH  SÁCH

Thành viên Ban chỉ đạo quản trị, vận hành và sử dụng

Hệ thống CSDL ngành

Năm học 2022-2023

(Kèm theo Quyết định số 106  /QĐ-THCS ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Hiệu trưởng

Trường THCS Đa Phúc)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Lê Thị Kim Thanh Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Trần Văn Phương Phó HT Phó Trưởng ban

3 Tạ Thuý Nguyên  Kế toán Thành viên

4 Hoàng Thị Huyền GVCN Thành viên

5 Nguyễn Thị Thuý Hương GVCN Thành viên

6 Nguyễn Thị Kim Dung GVCN Thành viên

7 Bùi Thị Hồng Thắm GVCN Thành viên

8 Nguyễn Tiến Bình GVCN Thành viên

9 Đào Thị Bích Ngọc GVCN Thành viên

10 Đoàn Thị Huyên GVCN Thành viên

11 Trịnh Thị Thắm GVCN Thành viên

12 Đỗ Thị Phượng GVCN Thành viên

13 Đặng Thị Kim Lan GVCN Thành viên

14 Bùi Thị Hoạ GVCN Thành viên

15 Nguyễn Thuý Luân GVCN Thành viên

16 Nguyễn Thị Ngân GVCN Thành viên

17 Hoàng Kim Ngân GVCN Thành viên

18 Hoàng Thị Thu GVCN Thành viên

19 Nguyễn Thị Thanh Thuỷ GVCN Thành viên

20 Nguyễn Hồng Ánh GVCN Thành viên

(Danh sách này gồm 20 thành viên)

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo quản trị, vận hành và sử dụng

 Hệ thống CSDL ngành

Năm học 2022-2023

1. Đc Lê Thị Kim Thanh - Hiệu trưởng- Trưởng ban: phụ trách chung.

Ban hành QĐ thành lập Ban chỉ đạo quản trị, vận hành và sử dụng Hệ thống

CSDL. Chịu trách nhiệm về an ninh, an toàn dữ liệu theo phân cấp quản lí. Ủy

quyền cho 02 cán bộ phụ trách thay mặt quản lí, quản trị tài khoản CSDL ngành

của nhà trường dưới sự chỉ đạo của Hiệu trưởng.

2. Đc Trần Văn Phương - Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban:

Trực tiếp quản lí tài khoản quản trị của đơn vị dưới sự chỉ đạo của Hiệu

trưởng. Thực hiện phân quyền truy cập dữ liệu theo từng lớp học đối với GVCN,

từng chức năng đối với CB, GV của nhà trường theo phân công nhiệm vụ. Điều

hành, giám sát việc cập nhật dữ liệu của học sinh, cập nhật điểm của GV. Quản

lí các tài khoản sử dụng Sổ điểm điện tử, Học bạ điện tử. Quyết định thời điểm

khóa, mở Sổ điểm điện tử và quy định các thủ tục cập nhật điểm sau khi khóa sổ.

Chỉ đạo rà soát, đồng bộ thông tin của HS trên CSDL ngành với CSDL quốc gia.

In học bạ của HS khối lớp 6.

3. Đc Tạ Thuý Nguyên - Thành viên: Trực tiếp quản lí tài khoản quản trị

của đơn vị dưới sự chỉ đạo của Hiệu trưởng. Chịu trách nhiệm cập nhật dữ liệu

hồ sơ viên chức; trích xuất các biểu báo cáo theo yêu cầu của công việc. Thực

hiện việc rà soát, đồng bộ thông tin của CB, GV, NV nhà trường trên CSDL

ngành với CSDL quốc gia. Có trách nhiệm in sao, lưu giữ các loại Sổ điểm điện

tử theo quy định.

4. Các GVCN- Thành viên: chịu trách nhiệm cập nhật thông tin về học

sinh lớp mình phụ trách trên CSDL. Phối hợp với PHHS rà soát để đảm bảo dữ

liệu của từng HS đúng, đủ theo quy định. Chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về

tính chính xác dữ liệu của HS lớp mình chủ nhiệm trên CSDL ngành. Tham gia

in sao học bạ của HS khối  7, 8, 9.

.

	QUYẾT ĐỊNH
	V/v kiện toàn Ban chỉ đạo quản trị, vận hành và sử dụng
	hệ thống CSDL ngành trường THCS Đa Phúc